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HUNTER COLLEGE HIGH SCHOOL ALUMNAE
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C/O C MASON
101 PARK AVE 30TH FLR
NEW YORK, NY 10178

Dear Applicant:

Based on information you supplied, and assuming your operations will be as
stated in your application for recognition of exemption, we have determined you
are exempt from federal income tax under section 501(a) of the Internal Revenue
Code as an organization described in section 501(c)(3).

• Because you are a newly created organization, we are not now making a
final determination of your foundation status under section 509(a) of the Code.
However, we have determined that you can reasonably expect to be a publicly
supported organization described in 'sections 50'(a)(1) and 170(b)(1)(A)(vi).

Accordingly, during an advance ruling period you will be treated as a
publicly supported organization, and not as a'private foundation. This advance
ruling period begins and ends on the dates shown above.

Within 90 days after the end of your advance ruling period, you must
send us the information needed to determine whether you have met the require-
ments of the applicable support test during the advance ruling period. If you
establish that you have been a publicly supported organization; we will classi-
fy you as a section 509(a)(1) or 509(a)(2) organization as long as you continue
to meet the requirements of the applicable support test. If you do not meet'
the public support requirements during the advance ruling period, we will
classify you as a private foundation for future periods. Also, if we classify
you as a private foundation, we will treat you as a private foundation from
your beginning date for purposes of section 507(d) and 4940.

Grantors and contributors may rely on our determination that you are not a
private foundation until 90 days after the end of your advance ruling period.
If you send us the required information within the 90 days, grantors and
contributors may continue to rely on the advance determination until we make
a final determination of your foundation status.
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If we publish a notice in the Internal Revenue Bulletin stating that we
will no longer treat you as a publicly supported organization, grantors and
contributors may not rely on this determination after the date we publish the
notice. In addition, if you lose your status as a publicly supported organi-
zation, and a grantor or contributor was responsible for, or was aware of, the
act or failure to act, that resulted in your loss of such status, that person
may hot rely on this determination from the date of the act or failure to act.
Also, if a grantor or contributor learned that we had given notice that you
would be removed from classification as a publicly supported organization, then
that person may not rely on this determination as of the date he or she
acquired such knowledge.

If you change your sources of support, your purposes, character, or method
of operation, please let us know so we can consider the effect of the change on
your exempt status and foundation status. If you amend your organizational
document or bylaws, please send us a copyof the amended document or bylaws.
Also, let us know all changes in your name or address.

As of January 1, 1984, you are liable for social security taxes under
the Federal Insurance Contributions Act on amounts of $100 or more you pay to
each of your employees during a calendar year. You are notliable for the tax
imposed under the Federal Unemployment Tax Act (FUTA).

Organizations that are not private foundations are not subject to the pri-
vate foundation excise taxes under Chapter 42 of the Internal Revenue Code.
However, you are not automatically exempt from other federal excise taxes. If
you have any questions about excise, employment! or other federal taxes, please
let us know.

Donors may deduct contributions to yo.0 as provided in section 170 of the
Internal Revenue Code. Bequests, legacies, devises, transfers, or gifts to you
or for your use are deductible for Federal estate and gift tax purposes if they
meet the applicable provisions of sections 2055, 2106, and 2522 of the Code.

Donors may deduct contributions to you only to the extent that their
contributions are gifts, with no consideration received. Ticket purchases and
similar 'payments in conjunction with fundraising events may not necessarily
qualify as deductible contributions, depending.on the circumstances. Revenue
Ruling 67-246, published in Cumulative Bulletin 1967-2, on page 104, gives
guidelines regarding when taxpayers may deduct payments for admission to, or
other participation in, fundraising activities for charity.

You are not required to file Form 990, Return of Organization Exempt From
Income Tax, if your gross receipts each year are normally $25,000 or less. If
you receive a Form 990 package in the mail, simply attach the labelprovided,
check the box in the heading to indicate that your annual gross receipts are
normally $25,000 or less,and sign the return.

If a return is required, it must be filed by the 15th day of the fifth
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month after the end of your annual accounting period. A penalty of $20 a day
is charged when a return is filed late, unless there is reasonable cause for
the delay. However, the maximum penalty charged cannot exceed $10,000 or
5 percent of your gross receipts for the year, whichever is less. For
organizations with gross receipts exceeding $1,000,000 in any year, the penalty
is $100 per day per return, unless there is reasonable cause for the delay.
The maximum penalty for an organization with gross receipts exceeding
$1,000,000 shall not exceed $50,000. This penalty may also be charged if a
return 'is not complete. So, please be sure your return is complete before you
file it.

You are not required to file federal income tax returns unless you are
subject to the tax on unrelated business income under section 511 of the Code.
If you are subject to this tax, you must file' an income tax return on Form
990-T, Exempt Organization Business Income Tax Return. In this letter we are
not determiningwhether any of your present or proposed activities are unre-
lated trade or business as defined in section 513 of the Code.

You are required to make your annual return available for public
inspection for three years after the return is due. You are also required to
make available a copy of your exemption application, any supporting documents,
and this exemption letter. Failure to make these documents available for
public inspection may subject you to a penalty of $20 per day for each day
there is a failure to comply (up to a maximum of $10,000 in the case of an
annual return).

You need an employer identification number even if you have no employees.
If an employer identification number was not entered on your applicatioi, we
will assign a number to you and advise you of it. Please use that number on
all returns you file and in all correspondence with the Internal Revenue
Service.

This determination is based on 
'
evidence that your funds are dedicated to

the purposes listed in section 501(c)(3) of the Code. To assure your continued
exemption, you should keep records to show that funds are spent only for those
purposes. If you distribute funds to other organizations, your records should
show whether they are exempt under section 501(c)(3). In cases where the
recipient organization is not exempt under section 501(c) (3), you must have
evidence that the funds will remain dedicated to the required purposes and that
the recipient will use the funds for those purposes.

If we said in the heading of this letter that an addendum applies, the
addendum enclosed is an integral part of this letter.

Because this letter could help us resolve any questions about your exempt
status and foundation status, you should keep it in your. permanent records.
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If you have any questions, please contact the person whose name and
telephone number are shown in-the heading-of this letter.

Sincerely yours,

er-	 .

District Director

Enclosure(s):
Addendum
Form 872-C
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I

Guidelines under which private foundations may rely on this
determination, for gifts, grants, and contributions made after March 13, 1989,
were liberalized and published in Rev. Proc. 89-23, Cumulative Bulletin 1989-1,
page 844.

This determination is issued with the understanding that prior to your
organization conducting a scholarship program, the organization will comply
with all the requirements of Code section 501(c)(3) and notify the Internal
Revenue Service to determine the effect this would have on your exempt status
under Code section 501(c)(3).
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UNDER THE NEW LAW, CHARITIES WILL NEED TO PRO-
VIDE NEW KINDS OF INFORMATION TO DONORS. Failure to
do so may result in denial of deductions to donors and the imposition of
penalties on charities.

Legislation signed into law by the President on August 10, 1993, con-
tains a number of significant provisions affecting tax-exempt charitable
organizations described in section 501(c)(3) of the Internal Revenue
Code. These provisions include: (1) new-substantiation requirements for
donors, and (2) new public disclosure requirements for charities (with
potential penalties forfailing to comply). Additionally, charities should
note that donors could be penalized by loss of the deduction if they fail
to substantiate. THE SUBSTANTIATION AND DISCLOSURE
PROVISIONS APPLY TO CONTRIBUTIONS MADE AFTER
DECEMBER 31, 1993.

Charities need to familiarize themselves with these tax law changes in
order to bring themselves into compliance. This Publication alerts you
to the new provisions affecting tax-exempt charitable organizations. Set
forth below are brief descriptions of the new law's key provisions. The
Internal Revenue Service plans to provide further guidance in the near
future.

')ocumentirig Certain Charitable Contributions. - Beginning Janu-
.ry 1, 1994, no deduction will be allowed under section 170 of the Inter-

nal Revenue Code for any charitable contribution of $250 or more un-
less the donor has contemporaneous written substantiation from the
charity. In cases where the charity has provided goods or services to the
donor in exchange for making the contribution, this contemporaneous
written acknowledgement must include a good faith estimate of the
value of such goods or services. Thus, taxpayers may no longer rely
solely on a cancelled check to substantiate a cash contribution of $250
or more.

The substantiation must be "contemporaneous." That is, it must be ob-
tained by the donor no later than the date the donor actually files a re-
turn for thetax 'year in which thecontributionwasiade. If the return is
filed after the due date or extended due date, then the substantiation
must have been obtained by the due date or extended due date.

The responsibility for obtaining this substantiation lies with the do-
nor, who must request it from the charity. The charity is not required
to record or report this information to the IRS on behalf of donors.

The legislation provides that substantiation will not be required if, in
accordance with regulations prescribed by the Secretary, the charity
reports directly to the IRS the information required to be provided in the
written substantiation. At present, there are no regulations establishing
procedures for direct reporting by charities to the IRS of charitable con-
tributions made in 1994. Consequently, charities and donors should be
prepared tb provide/obtain the described substantiation for 1994 contri-
butions of $250 or more.

There is no prescribed format for the written acknowledgement. For
example, letters, postcards or computer-generated forms may be accept-
Me. The acknowledgement does not have to include the donor's social

security or tax identifiction number. It must, however, provide suffi-
cient information to substantiate the amount of the deductible contribu-
tion. The acknowledgement should note the amount of any cash contri-
bution. However, if the donation is in the form of property, then the
acknowledgement must describe, but need not value, sui1c?perty.
Valuation of the donated property is the responsibility of the donor.
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'

	

I	 -	 I a	 lihfLII j
-	 :	 •: j':

-The wntten substantiation should also note wfleth th)1nee organiza-
tion provided any goods or-services in consideratWñ,'inihole or in part,
for the contribution and, if so, must provide a des&ii1iñ and good-faith
estimate of the value of the goods or services. In the new law these are
referred to as "quid pro quo contributions."

Please note that there is a new law requiring chàrl'ies to furnish
disclosure statements to donors for such quid pro jt16 donations in
excess of $75. This is addressed in the next sectlo i ii regarding Disclo-
sure By Charity.

If the goods or services consist entirely of intangible religious benefits,
the statement should indicate this, but the statement need not describe or
provide an estimate of the value of these benefits, "Intangible religious
benefits" are also discussed in the following section on Disclosure By
Charity. If, on the other hand, the donor received nothing in return for
the confribution, the written substantiation must so state.

The present law remains in effect that, generally, if the value of an item
or group of like items exceeds $5,000, the donor must obtain a qualified
appraisal and submit an appraisal summary with the return claiming the
deduction.

The organization may either provide separate'statements for each contri-
bution of $250 or more from a taxpayer, or furnish periodic statements
substantiating contributions of $250 or more.

Separate payments are regarded as independent contributions and are
not aggregated for purposes of measuring the $250 threshold. However,
the Service is authorized to establish anti-abuse rules to prevent avoid-
ance of the substantiation requirement by taxpayers writing separate
smaller checks on the same date.

If donations are made through payroll deductions, the deduction from
each paycheck is regarded as a ,separate payment.

A charity that knowingly provides false written substantiation to a donor
may be subject to the penalties for aiding and abetting an understate-
Tent of tax liability under section 6701 of the Code.

sbr

Beginning January 1, 1994, under new section 6115 of the Internal Rev-
enue Code, a charitable organization must provide a written disclosure
statement to donors who make a payment, described as a "quid pro quo
contribution," in excess of $75. This requirement is separate from the
written substantiation required for deductibility purposes as discussed
above WIu1q,nJta1flIrcumstancesr an orgamzatton may be a1e to
meet both iequ htswith.theãme written document, an organIzâ-
lion must be careful' to satisfy the section 6115 written disclosure state-
ment requirement in timely manner because of the penalties involved.

A quid pro quo.conttibution is a payment made partly as a contribution
and partly for goods or services provided to the donor by the charity. An
example of a quid pro quo contribution is where the donor gives a char-
ity $100 in consideration for a concert ticket valued at $40. In this ex-
ample, $60 would be deductible. Because the donor's payment (quid pro
quo contribution) exceeds $75, the disclosure statement must be fur-
nished, even though the deductible amount does not exceed $75.

Separate payments of $75 or less made at different times of the year for
separate fundraising events will not be aggregated for purposes of the
$75 threshold. However, the Service is authorized to develop anti-abuse
rules to prevent avoidance of this disclosure requirement in situations
such as the writing of multiple checks for the same transaction.

The required written disclosure statement must:

(I) inform the donor that the amount of the contribution that is de-
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consent Axing Period of Limitation Upon

Assessment of Tax Under Section 4940 of the
(Rev. July 1993)	

Internal Revenue Code

(See instructions on reverse side.)
Deøeflmsnt of the Tr.esuy
ftItT%eJ Revenue Servc.

OMB No. 1545-0056

To be used with
Form 1023. Submit

In dupflcate.

Under section 6501(c)(4) of the Internal Revenue Code, and as part of a request filed with Form 1023 that the
organization named below be treated as a publicly supported organization under section 170(b)(1)(A)(vi) or section
509(a)(2) during an advance ruling period,

Hunter College High School Alumnae/i Association, Inc.
((Exact legal name of organization as shown in organizing document)

.

do Kelley Drye & Warren LLP-C. Mason
101 Park Avenue--30th Floor, NY, NY 10178	 and the

(Number, street, city or town, state, and ZIP code)

District Director of
Internal Revenue, or

Assistant
Commissioner

(Employee Plans and
Exempt Organizations)

Consent and agree thatthe period for assessing tax (imposed under section 4940 of the Code) for any of the 5
tax years in the advance ruling period will extend 8 years, 4 months, and 15 days beyond the end of the first tax
year.
However, if a notice of deficiency in tax for any of these years is sent to the organization before the period
expires, the time for making an assessment will be further extended by the number of days the assessment is
prohibited, plus 60 days.	 -

Ending date of first tax year	
6/30/97

(Month, day, and year)

Name of organization (as shown in organizing document) 	 -

Hunter College High School Alumnae/i Association, Inc.

Jfficer or trustee having authority to sign

;ignature 

or IRS use only

listrict Director or Assistant Commissioner (Empioye Plans and Exempt Organizatigns

Date

November 10,,1997

Title	 Treasurer

Date

4Z
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or Paperwork Reduction Act Notict, see page 1 of the Form O23 Instructions.	 , Cat. No 169050
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